
PROTOKÓŁ NR 32/2022 

 

z wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji ds. Promocji Gminy, Kultury, 

Oświaty i Spraw Socjalnych, Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 31 maja 2022 roku 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Koptewicz Walentyna, Przewodniczący Komisji, 

2. Chmur Eugeniusz, członek komisji 

3. Lipiński Zbigniew, członek komisji, 

4. Jakimiuk Anatol, członek komisji, 

5. Zalewska Katarzyna, członek komisji, 

6. Członkowie Komisji ds. Promocji Gminy, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych: 

Skomorowski Marek, Chmur Eugeniusz, Jurkowicz Marta, Iwona Wiercińska, Zalewska 

Katarzyna,  

7. Członkowie Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego: Zawadzki Piotr, Piotrowska 

Krystyna, Matwiejuk Jarosław, Wierciński Wojciech,  

8. Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: Jurkowicz Marta, Król Adam, Jakimiuk 

Anatol, Matwiejuk Jarosław, Zawadzki Piotr, 

9. Małgorzata Jóźwiak, 

10. Dorota Kędra-Ptaszyńska Wójt Gminy, 

11. Milena Korniluk, z-ca Wójta Gminy, 

12. Walenty Korycki, Sekretarz Gminy 

13. Mirosława Andrzejuk  Skarbnik Gminy, 

14. Justyna Jurczuk, Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Boćkach 

 

Nieobecny: Zambrowski Paweł  

 

W wyniku porozumienia Przewodniczących Komisji Rady Gminy, w dniu 31 maja 2022 

r. o godzinie 9:00 odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy. Na przewodniczącego 

posiedzenia wybrano Pana Piotra Zawadzkiego, który poinformował, że porządek dzisiejszego 

posiedzenia radni otrzymali jednak zostaje on rozszerzony o dwa projekty uchwał a następnie 

przedstawił zebranym porządek posiedzenia : 

1. Omówienie materiałów na sesję: 

1) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022, 

2) Projekt uchwały w sprawie nadania statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Boćkach, 

3) Projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie opłaty targowej, 

4) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Brańsk porozumienia 

dotyczącego przekazania w zarząd części drogi gminnej w celu wykonania zadania 

publicznego pn.: „Przebudowa drogi gminnej relacji Klichy – Burchaty – Burchaty 

kolonia” 

2. Sprawy różne i bieżące gminy. 

 



Ad pkt. 1.1 Pani Mirosława Andrzejuk przedstawiła zmiany do budżetu. Poinformowała, że do 

budżetu wprowadzana zostaje kwota 3 mln zł, które gmina otrzymała na sfinansowanie 

udziałów w spółce Społeczne Inicjatywy Mieszkaniowe KZN-Podlaskie oraz kwota 62 tys. zł 

otrzymana od Samorządu Województwa Podlaskiego na sfinansowanie zakupu przyczepy. 

Radna Krystyna Piotrowska zauważyła, że automatycznie wzrasta pozycja naszej gminy w 

rankingu gmin. Zaś Pan Adam Król zapytał jaka przyczepa będzie zakupiona. Radny Piotr 

Zawadzki odpowiedział, że będzie to przyczepa dwuosiowa, sześciotonowa, wywrotka na tył. 

Ad pkt. 1.2 Pan Walenty Korycki wyjaśnił, że zmiany w statucie dotyczą stanowiska pracy. Do 

tej pory było stanowisko kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej w Boćkach a przedłożony 

radzie projekt uchwały wprowadza zamiast kierownika stanowisko dyrektora. Sekretarz Gminy 

dodał, że koszty z tym związane to wyrobienie nowej pieczątki. Pytań nie było. 

Ad pkt. 1.3 Pani Milena Korniluk wyjaśniła, że aktualnie w obiegu znajdują się dwie uchwały 

dotyczące opłaty targowej w naszej gminie. Dlatego też należy uchylić uchwałę z marca tego 

roku i pozostawić do stosowania tylko uchwałę podjętą w dniu 13 maja tego roku. radna 

Krystyna Piotrowska zauważyła, że teraz uchylamy a to wszystko przez to iż w uchwale z 13 

maja zabrakło paragrafu 8. Więcej uwag nie zgłoszono. 

Ad pkt. 1.4 Pani Milena Korniluk wyjaśniła sens uchwały. Gmina Brańsk wystąpiła o zawarcie 

z naszą gminą porozumienia, ponieważ część drogi, na którą chcą złożyć wniosek o 

dofinansowanie remontu leży na terenie naszej gminy. Ubiegając się o dofinansowanie w 

ramach PROW gmina Brańsk musi przedłożyć zawarte z naszą gminą porozumienie. Radni 

dyskutowali na temat zawarcia porozumienia oraz pytali jakie z tego tytułu będą koszty dla 

naszej gminy. Wójt Gminy odpowiedziała, że stoi na stanowisku żeby dołożyć do inwestycji 

przysłowiową złotówkę.  

Ad pkt. 2 Radny Piotr Zawadzki mówił o postawieniu wiaty przystankowej w Boćkach. 

Proponował aby pieniądze na wiatę wziąć ze zwierząt. Sekretarz Gminy wyjaśnił, że kwota 

zarezerwowana w budżecie gminy na opiekę nad zwierzętami nie jest wysoka i z tego rozdziału 

raczej nie ma co zabierać środków na przystanek. Pani Wójt zapytała Radnego Piotra 

Zawadzkiego ile może kosztować takie zadaszenie. Radny odpowiedział, że zorientuje się po 

sesji. Powiedział również, że remont istniejącego budynku przystanku w Boćkach jest 

wskazany, czyli ułożenie płytek na schodach oraz naprawienie elewacji. Mieszkaniec gminy 

powiedział, że pracownik urzędu powinien przygotować szacunkowy koszt remontu 

przystanku, przedstawić go radnym a następnie powinno się zadecydować o przeznaczeniu 

środków finansowych na ten cel. Radny Piotr Zawadzki zauważył że budynek z mieszkaniami 

socjalnymi w Wiercieniu wymaga remontu. Zaznaczył, że w przyszłych budżetach trzeba 

rezerwować na ten cel pieniądze. Pani Walentyna Koptewicz zapytała kiedy będzie zrobiony 

oddzielny wjazd do bloku w Andryjankach. Pani Wójt odpowiedziała, że pozwolenie na 

wykonanie tego wjazdu już jest a mieszkańcy mieli go wykonać sami od gminy miały być tylko 

rury. Pani Krystyna Piotrowska zapytała ile kosztował dystrybutor na paliwo i czy już działa. 

Wójt Gminy powiedziała, że nie mamy jeszcze dystrybutora, ale dostaliśmy 62 tys. zł na zakup 

przyczepy, więc swoje pieniądze które były planowane na przyczepę możliwe że przeznaczymy 

też na ten cel. Dodała, że gmina w ramach 2 Polskiego Ładu otrzymała ponad 9 mln zł na 

inwestycje. Będą robione drogi z Wiercienia do drogi Starowieś – Boćki, odcinek ul. 

Grunwaldzkiej oraz ul. Polnej i przestrzeń publiczna czyli park w Boćkach i teren wokół 

stawów. Radna Krystyna Piotrowska zapytała czy Kwores też będzie robiony? Wójt Gminy 



odpowiedziała, że z tych środków nie. Pani Milena Korniluk poinformowała, że rekultywacja 

parku będzie realizowana jako zaprojektuj i wybuduj. Pan Zbigniew Lipiński zauważył, że 

trzeba szybko ogłaszać przetargi na te inwestycje bo później się okaże że za te pieniądze, które 

otrzymaliśmy nic nie zrobimy. Pani Katarzyna Zalewska zapytała kiedy będzie remontowana 

ul. Ogrodowa w Boćkach. Wójt Gminy odpowiedziała, że na tej ulicy wystarczy poprawić bruk 

i ewentualnie ułożyć chodnik. Radna Katarzyna Zalewska pytała kiedy zostanie zrobione 

oświetlenie przy cmentarzu. Dodała, że brak oświetlenia tego miejsca ułatwia złodziejom 

kradzież kwiatów z nagrobków. Radna Walentyna Koptewicz zapytała kiedy będą wydawane 

granty PGR. Pani Milena Korniluk wyjaśniła, że będzie rozpoczęta procedura o której 

poinformujemy. Pan Wojciech Wierciński zapytał na jakim etapie jest realizacja dróg z 

Polskiego Ładu? Pani Milena Korniluk poinformowała, że część dokumentacji jest gotowa. 

Radny Wojciech Wierciński zapytał o dokumentację na drogi, które teraz otrzymaliśmy z 

Polskiego Ładu. Pani Milena Korniluk odpowiedziała, że PFU musimy zrobić za swoje środki 

finansowe. Radny Piotr Zawadzki zaproponował żeby w Boćkach postawić tabliczki z nazwami 

ulic. Pani Milena Korniluk powiedziała, że może zrobić szacunkowy koszt tych tabliczek. 

Radny pytał również o organizację ruchu na ul. Akacjowej i ul. Lipowej w Boćkach. Pani Wójt 

poinformowała, że mieszkańcy tego osiedla nie zgadzają się na zmianę organizacji ruchu na 

tych ulicach. Radni dyskutowali o najkorzystniejszym rozwiązaniu w tej kwestii. Następnie 

zaplanowano komisję wyjazdową radnych.  

Po wyczerpaniu tematów Przewodniczący zamknął posiedzenie. 

  

Protokołował: Magdalena Kozłowska 

  

Przewodniczący Posiedzenia                                              Przewodniczący Komisji 

            Piotr Zawadzki                                                    Walentyna Koptewicz 

 


